РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Саввушинского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2013                                             № 36/1                                           с. Саввушка

Об утверждении прогноза

социально – экономического

развития  Саввушинского сельсовета

 на 2013 год и на период до 2015 года
На основании ст. 17 Закона РФ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 172-174 Бюджетного кодекса РФ, закона Алтайского края от 07.11.2006 года № 117-ЗС «О государственном прогнозировании, и индикативном планировании и программировании социально - экономического развития Алтайского края», распоряжения Администрации Алтайского края  от 17.09.2012 г. № 383-р «Об утверждении Сценарных условий социально-экономического развития Алтайского края  на 2013год и на период до 2015 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прогноз социально – экономического развития Саввушинского сельсовета  на 2013 год и на период до 2015 года  (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям  бюджетных учреждений и структурных подразделений Администрации Саввушинского сельсовета организовать работу по выполнению основных показателей прогноза социально-экономического развития сельсовета на 2013 год и период до 2015 года.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам экономики, бюджета и налоговой политике (Е. А. Афанасьева).
Глава Администрации

Саввушинского сельсовета                                                           А. В. Стеблецов
Приложение к Постановлению

Администрации Саввушинского

сельсовета № 36/1 от 03.10.2013

	Основные параметры прогноза

	социально-экономического развития Саввушинского  сельсовета на 2013 год и на период до 2015года

	Наименование
	Единицы
	2 011
	2012
	2013
	2014
	2015

	показателя
	измерения
	отчет
	оценка
	п р о г н о з

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	Индекс потребительских цен

	к декабрю предыдущего года
	%
	104,8
	106,0
	105,5
	105,5
	104,9

	в среднем за год
	%
	107,9
	104,1
	106,2
	105,2
	104,9

	Объем  производства промышленной продукции

	в действующих ценах
	тыс.руб.
	652318,4
	824558,6
	850445,0
	919028,8
	969526,4

	в сопоставимых ценах
	%
	125,8
	116
	100,0
	100,0
	100

	индекс-дефлятор
	%
	98,6
	122,9
	105,0
	105,0
	105,0

	Валовая продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий

	в действующих ценах
	тыс.руб.
	102789,4
	144500,9
	135896,8
	145691,7
	152693,3

	в сопоставимых ценах
	%
	175,2
	106,5
	98,9
	100,9
	100

	индекс-дефлятор
	%
	189,1
	110,9
	105,0
	106,1
	104,8

	Объём инвестиции за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	тыс.руб.
	60258,6
	82710,2
	75896,5
	90856,7
	1051586,6

	в сопоставимых ценах
	%
	177,8
	112,3
	101
	102
	101,5

	индекс-дефлятор
	%
	191,9
	116,9
	107,3
	107,3
	106,5

	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	тыс.руб.
	45856,5
	40589,2
	35896,5
	41593,5
	48589,5

	в сопоставимых ценах
	%
	114,6
	99,9
	99,5
	99,5
	99,4

	индекс-дефлятор
	%
	123,6
	104,0
	105,7
	104,7
	104,3

	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	тыс.руб.
	5265,5
	6789,5
	7258,6
	7549,5
	8596,5

	в сопоставимых ценах
	%
	122,5
	119,5
	99,3
	100,3
	100,6

	индекс-дефлятор
	%
	132,2
	124,4
	105,5
	105,5
	105,5

	Объём платных услуг.

	в действующих ценах
	тыс.руб.
	5125,5
	6586,5
	8965,5
	8665,5
	8974,8

	в сопоставимых ценах
	%
	102,8
	95
	102,1
	101,8
	102,2

	темп роста
	%
	110,9
	98,9
	108,4
	107,1
	107,2

	Прибыль прибыльных  промышленных предприятий
	тыс.руб.
	2685,0
	2985,8
	3258,6
	3250,0
	3400,0

	темп роста к предыдущему     периоду
	%
	101,9
	101,3
	99,7
	104,6
	106,1

	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	250850,6
	260832,0
	296044,3
	334530
	378687,9

	     темп роста к предыдущему периоду
	%
	142,6
	100,9
	113,5
	113,0
	113,2

	Реальные располагаемые денежные доходы к предыдущему году
	%
	279,6
	101,0
	116,8
	113,1
	113,9

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.
	220859,0
	245856,5
	287171,0
	324790,4
	369936,3

	     темп роста к предыдущему периоду
	%
	156,1
	116,8
	113,9
	113,9
	115,6

	Среднемесячная заработная плата
	руб.
	20458
	21558
	22158
	21985
	22886

	     темп роста к предыдущему периоду
	%
	122,2
	102,8
	99,2
	104,1
	112,2

	Численность работников по территории
	чел.
	456,0
	444,6
	452
	456
	457

	%
	122,6
	97,5
	101,8
	100,9
	100,2